[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2022 № 215/1

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Истра Московской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением администрации городского округа Истра Московской области от 18.04.2017 № 2632/4 «Об утверждении Положения об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Истра Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Истра Московской области» (с изменениями от 14.11.2017 № 8450/11, от 25.01.2021 № 22/1), постановлением главы городского округа Истра от 28.09.2020         № 485/9 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Истра Московской области» (с изменениями от 03.11.2020 № 553/11, от 24.11.2020 № 588/11, от 17.12.2020 № 625/12, от 09.02.2021 № 61/2, от 23.03.2021      № 125/3, от 08.04.2021 № 165/4, от 17.05.2021 № 221/5, от 03.08.2021 № 339/8, от 18.08.2021 № 353/8, от 19.10.2021 № 386/10, от 16.11.2021      № 8874/11, от 30.11.2021 № 422/11, от 11.02.2022 № 3/1), руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории городского округа Истра Московской области.
2. Утвердить Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории городского округа Истра Московской области (приложение).
3. По результатам открытого аукциона в электронной форме заключить договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории городского округа Истра Московской области, в соответствии с действующим законодательством.
	4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом территории городского округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Ответственность за проведение аукциона и контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
администрации городского округа Истра					       В.С. Короткин
[bookmark: _GoBack]
image1.png